

Äldre i Farsta ska ha rätt till trygg och säker omsorg

Det finns fortfarande stora oklarheter om vad som kommer att hända inom äldreomsorgen när antalet vård- och omsorgsplatser för äldre sjunker drastiskt till följd av att platser läggs ner vid Stora Sköndal och vid Farsta vård- och omsorgsboende.

I svar på bl a skrivelse från (s), (v) och (mp) förklarar förvaltningen att platsbehovet kommer att minska till följd av att antalet äldre minskar de närmaste åren. Detta enligt beräkningar från stadens utredningskontor. Samtidigt konstateras att det är svårt att få en uppfattning om hur behovet av platser kommer att gestalta sig inom Farsta stadsdelsområde.

Vi vet att det redan nu är stor restriktivitet när det gäller att få beviljat ett särskilt boende. Otrygghet och stora vårdbehov är inte tillräckliga kriterier. Istället beviljas omfattande hemtjänstinsatser, som innebär att den äldre under dygnet får ett antal besök à 10-20 minuter för de nödvändigaste behoven. Därtill kommer att hemtjänsten, som inom Farsta har ett 80-tal valbara utförare, inte alltid lever upp till de kvalitetskrav som bör kunna ställas.

Helt klart är att för många äldre kan hemtjänsten som den fungerar idag aldrig tillgodose behovet av trygghet helt och fullt. En följd av detta blir att ett stort lass också får dras av anhöriga. Vi menar att till äldres rättigheter hör att kunna lita till en trygg och säker omsorg med hög kvalitet. Hit hör även att den enskildes egen känsla av utsatthet och behov måste få komma till tals.

Mot denna bakgrund anser vi att det behövs

- en omfattande och övergripande utredning om vilka resurser som äldreomsorgen behöver idag och i framtiden,
- en skarp granskning av kvaliteten i hemtjänstutbudet,
- en genomgång av kriterierna för att beviljas äldreboende. I detta arbete anser vi att de specifika förutsättningar som råder i Farsta bör gå före beräkningar som görs centralt i stadshuset.

Vi förslår att nämnden ger detta uppdrag åt förvaltningen.

Gunnar Sandell m fl (s) Mariana Moreira Duarte m fl (mp) Thereza Nordlund (v)